
QUINTA-FEIRA, 28 DE JUNHO DE 20124 CADERNO 9

PORTARIA DE SUBSTITUIÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 401073

PORTARIA Nº 005/2012 – GAPRE/HEMOPA, 27 DE 
JUNHO DE 2012.

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA 
E HEMATOLOGIA DO PARÁ – HEMOPA, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS,
RESOLVE:
DESIGNAR A SERVIDORA ILKA DA SILVA ROSA, MÉDICA 
MATRÍCULA Nº 5466300/2, PARA RESPONDER PELA DERETORIA 
TÉCNICA DA FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E 
HEMATOLOGIA DO PARÁ – HEMOPA EM SUBSTITUIÇÃO A SUA 
TITULAR, NO PERÍODO DE 28 DE JUNHO A 04 DE JULHO DE 
2012.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA FUNDAÇÃO CENTRO DE 
HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARÁ – HEMOPA, 27 DE 
JUNHO DE 2012.
LUCIANA MARADEI
PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO HEMOPA

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 400898

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 30/2012
Objeto: A presente licitação tem por objeto a contratação de 
empresa para prestação de serviço de portaria para atuar nas 
dependências do Hospital de Clinicas e Clinica Monteiro Leite, 
24 (vinte e quatro) horas por dia, sete dias por semana, pelo 
prazo de doze meses, conforme especifi cações do Termo de 
Referência - Anexo I, o qual é parte integrante deste edital para 
fornecimento nos prazos e condições constantes no referido 
termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: Se houver divergência entre o edital e o comprasnet, 
prevalecerá o edital.
Responsável pelo certame: WILLIAN SARAIVA GARCIA
Local de Abertura: comprasnet
Data da Abertura: 12/07/2012
Hora da Abertura: 14:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10122129745770000       339037        0103000000          Estadual
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 400899

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 30/2012
Objeto: A presente licitação tem por objeto a contratação de 
empresa para prestação de serviço de portaria para atuar nas 
dependências do Hospital de Clinicas e Clinica Monteiro Leite, 24 
(vinte e quatro) horas por dia, sete dias por semana, pelo prazo 
de doze meses, conforme especifi cações do Termo de Referência - 
Anexo I, o qual é parte integrante deste edital para fornecimento 
nos prazos e condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: Se houver divergência entre o edital e o comprasnet, 
prevalecerá o edital.
Responsável pelo certame: WILLIAN SARAIVA GARCIA
Local de Abertura: comprasnet
Data da Abertura: 12/07/2012
Hora da Abertura: 14:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10122129745770000       339037                 0103000000          
Estadual
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 400900

Termo Aditivo: 6
Data de Assinatura: 19/06/2012
Valor: 3.016.205,52
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: O termo aditivo visa promover reequilibrio 
econômico-fi nanceiro no Contrato 91/2009 Pregão Eletrônico 
006/2009
Contrato: 91
Exercício: 2009
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso

10122129745770000    339030              0103000000          Estadual
Contratado: SERVICE ITORORO LTDA
Endereço: Tv Francisco C C Branco, Bairro: São Brás, 2121
CEP. 66063-000 - Belém/PA
Telefone: 9133660760
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 400918

CONTRATO: 133
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: O presente Contrato tem por objeto a Contratação 
de Empresa para Análise Físico-Química e Bacteriológica da 
água da clínica de hemodiálise da FHCGV, a fi m de atender 
as necessidades da FHCGV por um período de doze meses, 
conforme especifi cações contidas no anexo I do edital do Pregão 
Eletrônico n° 04/2012.
Valor Total: 29.224,00
Data Assinatura: 21/06/2012
Vigência: 22/06/2012 a 21/06/2013
Pregão Eletrônico: 4/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339039              0269000000          Estadual
Contratado: CONAGUA AMBIENTAL LTDA
Endereço: R 91, 771
CEP. 74083-150 - Goiânia/GOTelefone: 6232182022
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

PORTARIA DESIGNAR COMISSÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 400929

PORTARIA 400 DE 26 DE JUNHO DE 2012
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto Governamental de 27 de janeiro de 2012, publicada 
no DOE. N° 32.087 de 30.01.2012.
R E S O L V E:
DESIGNAR, os servidores abaixo relacionados para comporem a 
“COMISSÃO DO PLANO DIRETOR DE EXPANSÃO DA FUNDAÇÃO 
PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA/
FPEHCGV – 2012/2013”, até ulterior deliberação. 

PRESIDENTE:

ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

MEMBROS:

ALESSANDRA QUINTO BENTES

CIRCLAYTON JOSÉ BORGES CARNEIRO

FÁTIMA DO CARMO VIANA TURENKO

MARILDA MOITA DA SILVA CRUZ

PAULO ROBERTO CARVALHO DA SILVA

PAULO ROBERTO MELO DA SILVA

PAULO ROBERTO SANTOS WANDERLEY

RENATA MARIA COUTINHO ALVES

ROBERTO BALTAZAR DA COSTA

SILVIA MARIA ALMEIDA DA COSTA

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV

PORTARIA DE LICENÇA PREMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 401013

RESUMO DE PORTARIA DE LICENÇA ESPECIAL
PORTARIA Nº 380 , DE 25 DE JUNHO DE 2012.

Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)
Servidor: ZENEIDE NAZARE CUNHA DO AMARAL
Matrícula: 103411/ 1
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL / FPEHCGV
Período: 01.07.2012 A 30.07.2012
Triênio referente: 24.08.1994 A 24.08.1997

PORTARIA Nº 381 , DE 25 DE JUNHO DE 2012.
Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)
Servidor: HELEN ROSEANNIE RIBEIRO MONTEIRO
Matrícula: 94528/ 1
Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO / FPEHCGV
Período: 02.07.2012 A 31.07.2012
Triênio referente: 12.11.2001 A 12.11.2004

PORTARIA Nº 382 , DE 25 DE JUNHO DE 2012.
Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)
Servidor: IVAN DE JESUS PANTOJA LEMOS
Matrícula:5461685/ 3
Cargo: TECNICO DE ENFERMAGEM / FPEHCGV
Período: 01.07.2012 A 30.07.2012
Triênio referente: 11.12.2007 A 11.12.2010

PORTARIA Nº 383 , DE 25 DE JUNHO DE 2012.
Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)
Servidor: MARCIA SIDONIA MENDES GOES
Matrícula: 5763827/ 3
Cargo: ENFERMEIRO/ FPEHCGV
Período: 02.07.2012 A 31.07.2012
Triênio referente: 09.05.2008 A 09.05.2011

PORTARIA Nº 384 , DE 25 DE JUNHO DE 2012.
Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)
Servidor: MARIA DO CARMO BARBOSA BAIA
Matrícula: 54190645/ 1
Cargo: AUX. SERVICOS GERAIS/ FPEHCGV
Período: 02.07.2012 A 31.07.2012
Triênio referente: 09.06.2005 A 09.06.2008

PORTARIA Nº 385 , DE 25 DE JUNHO DE 2012.
Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)
Servidor: NOEME PINHEIRO DO NASCIMENTO
Matrícula: 5084806/ 1
Cargo: AGENTE DE ARTES PRATICAS/ FPEHCGV
Período: 02.07.2012 A 31.07.2012
Triênio referente: 07.04.2007 A 07.04.2010

PORTARIA Nº 386 , DE 25 DE JUNHO DE 2012.
Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)
Servidor: FRANK DIAS DOS SANTOS
Matrícula: 57188322/ 1
Cargo: TECNICO DE ENFERMAGEM/ FPEHCGV
Período: 01.07.2012 A 30.07.2012
Triênio referente: 01.08.2007 A 01.08.2010

PORTARIA Nº 387 , DE 25 DE JUNHO DE 2012.
Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)
Servidor: DENISE DO SOCORRO VIEIRA CAMPOS
Matrícula: 80845403/1
Cargo: AUX.ADMINISTRATIVO/ FPEHCGV
Período: 02.07.2012 A 31.07.2012
Triênio referente: 26.01.2007 A 26.01.2010

PORTARIA Nº 388 , DE 25 DE JUNHO DE 2012.
Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)
Servidor: HELENA DE JESUS FERREIRA GAIA
Matrícula: 54191751/ 1/1
Cargo: COPEIRO/ FPEHCGV
Período: 02.07.2012 A 31.07.2012
Triênio referente: 14.09.2005 A 14.09.2008

PORTARIA Nº 389 , DE 25 DE JUNHO DE 2012.
Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)
Servidor: ROSEMARY SOUZA DE LIMA
Matrícula: 57188618/ 1
Cargo: TECNICO DE ENFERMAGEM/ FPEHCGV
Período: 01.07.2012 A 30.07.2012
Triênio referente: 17.07.2007 A 17.07.2010

PORTARIA Nº 389 , DE 25 DE JUNHO DE 2012.
Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)
Servidor: ROSEMARY SOUZA DE LIMA
Matrícula: 57188618/ 1
Cargo: TECNICO DE ENFERMAGEM/ FPEHCGV
Período: 01.07.2012 A 30.07.2012
Triênio referente: 17.07.2007 A 17.07.2010

PORTARIA Nº 390 , DE 25 DE JUNHO DE 2012.
Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)
Servidor: LINDALVA DE MORAES NUNES
Matrícula: 727776/ 1
Cargo: MEDICO/ FPEHCGV
Período: 02.07.2012 A 31.07.2012
Triênio referente: 02.11.2008 A 01.11.2011

PORTARIA Nº 391 , DE 25 DE JUNHO DE 2012.
Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)
Servidor: SOCORRO NAZARE ARAUJO ALMEIDA BARBOSA
Matrícula: 54189107/ 1
Cargo:NUTRICIONISTA/ FPEHCGV
Período: 02.07.2012 A 31.07.2012
Triênio referente: 25.02.2005 A 25.02.2008

PORTARIA Nº 392 , DE 25 DE JUNHO DE 2012.
Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)
Servidor: MARAYA DE JESUS SEMBLANO BITTENCOURT
Matrícula: 54194976/ 2
Cargo: MEDICO/ FPEHCGV
Período: 01.07.2012 A 30.07.2012
Triênio referente: 02.01.2007 A 02.01.2010

PORTARIA Nº 393 , DE 25 DE JUNHO DE 2012.
Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)
Servidor: AMIRA TORRES BALLOUT
Matrícula: 3223833/ 2
Cargo: PSICOLOGO/ FPEHCGV
Período: 02.07.2012 A 31.07.2012
Triênio referente: 27.10.2006 A 27.10.2009

PORTARIA Nº 394 , DE 25 DE JUNHO DE 2012.
Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)
Servidor: ECY NEIDE COELHO FERREIRA
Matrícula: 5042534/ 6
Cargo: PSICOLOGO/ FPEHCGV
Período: 01.07.2012 A 30.07.2012
Triênio referente: 10.05.2007 A 10.05.2010

PORTARIA Nº 395 , DE 25 DE JUNHO DE 2012.
Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)
Servidor: ALINE KRISTINE SILVA RODRIGUES
Matrícula: 54195829/ 1
Cargo: AUX.EM REABILITACAO/ FPEHCGV
Período: 01.07.2012 A 30.07.2012
Triênio referente: 10.01.2006 A 10.01.2009


